
ENTIDADE(S): CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Até o Mês: Novembro

Exercício de 2025MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO - PR

Balanço Patrimonial - Anexo 14

Página: 1 / 1

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 1.480.677,00
      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.480.677,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE 165.286,09
      IMOBILIZADO 165.286,09

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE 111.965,68
      OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 111.965,68
PATRIMÔNIO LÍQUIDO 1.533.997,41
      PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 9.631,00
      RESULTADOS ACUMULADOS 1.524.366,41

BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício Atual
1.645.963,09

1.645.963,09

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

1.645.963,09

1.506.534,08

139.429,01
27.463,33

1.480.677,00

Exercício Atual

111.965,68

165.286,09

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00

0,00
0,00

Exercício Atual

0,00

0,00
82.720,47

82.720,47
0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

1.453.213,6700001000010107000015010000  -  RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS)
TOTAL POR FONTES DE RECURSOS

Exercício Atual
1.453.213,67

Nota(s) Explicativa(s):

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: ana.bendlin. Emissão: 02/12/2025, às 15:15:26. Protocolo: e5d59f1a-c05e-4c66-8923-e768f5504016


