



MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO - PR
CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Balanço Patrimonial - Anexo 14
ENTIDADE(S): CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Exercício de 2025
Página: 1 / 1
Até o Mês: Novembro

BALANÇO PATRIMONIAL

	Exercício Atual
ATIVO	1.645.963,09
ATIVO CIRCULANTE	1.480.677,00
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1.480.677,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	165.286,09
IMOBILIZADO	165.286,09
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.645.963,09
PASSIVO CIRCULANTE	111.965,68
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	111.965,68
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.533.997,41
PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	9.631,00
RESULTADOS ACUMULADOS	1.524.366,41

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

	Exercício Atual
ATIVO (I)	1.645.963,09
ATIVO FINANCEIRO	1.480.677,00
ATIVO PERMANENTE	165.286,09
PASSIVO (II)	139.429,01
PASSIVO FINANCEIRO	27.463,33
PASSIVO PERMANENTE	111.965,68
SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)	1.506.534,08

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

	Exercício Atual
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	82.720,47
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	0,00
OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	82.720,47
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

	Exercício Atual
TOTAL POR FONTES DE RECURSOS	1.453.213,67
00001000010107000015010000 - RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS)	1.453.213,67

Nota(s) Explicativa(s):